VIL De jqdicis et du sculdahis vel actorcs, qui

homin.es potentes dimitUuil, ad casa de exercilu; qui

hoc faciunt, conponat sicut Edictus continet pagina.

( bof'O j.!'.
VIII.

VIII, , De inlicita.conjunctione, qui nec unde ca

ñones aut Edictus habet esse non possunt copulatus ,

placuiç eidem principi nostro ut a presente separen-

tur 3 et quis intra' presentem indictionem causam

istam de nostris judicibus neglexerit ad judicandum

aut distringendum, conponat widrigild suum: quia

de causa ,isla apparet nobis omnibus , qui talia

consentirait contra Deum et animam suam faciunt,

et malitia amplius crescit.

viin.

r VIIII. De furonibus, qui neglexerit inquirere aut

sollicitais , vel qui eos Iransire permittunt foris

clausas , ita subjaceat, sicut Edicti continet pa

gina; et intra presentera indictionem fiat inquisilio.

Et hoc statuerunt, ut si conprehensus a qualecum-

que judice fuerit , et de sub alio judice collegam

suum criminaverit , et ipse judex qui ipsum furo-

precellentissimus catliolicae gentis Langobardorum

rex, praecessorum nostrorum omnia instituía per-

pendens , quaedam ibi repperimus non adnexa, de

quibus maximus error nostros judices ad danda

judicia involvebat: anno felicissimi regni nostri in

Dei nomine quinto , die kalendarum martiarum ,

indictione séptima, convocatis ex diversis partibus

regni nosti'i pertinentibus judicibus, commune con

silium in Edicti pagina adfigi statuimus que pre-

20 cellentiae nostre juxta Deum justa conparuerunt ,

quatinus ct justitia maneat , et a nostrorum judi-

cum judicio omnis obscurilas inlundnetur.

¡.•-¡.i <■" ф Cap. I. i ;

X. Recolimus enim in anterioris Edicti pagina

esse insertum, ut si frater decederit absque filiis,

filiabus , et sórores relinquerit, ipsae ei heredes

succederint ; nam amedanis suorum nepotum pos-

3o sessionem capere nullumodo polebant , quia nihil

de eisdem amedanibus prior continebat Edictus, nisi

aut sórores aut parentes propinqui succedebant :

et dum remanebant in capillo , in casa inordinate

patientes necessitatem servis se copulabant. Ideo,

Deo nobis inspirantem, statuere previdimus, ut si

quis Langobardus moriens sororem unam aut plu

ies in capillo in casa reliquerit , et filiura unum

aut plures, filii ipsius debeant perpensare qualiter

amedanes eorum absque necessitatem vivere pos-

nem conprehensum habet ad alium judicem manda- sent secundum qualitátem substantiae suae , ul

tum fecerit, et ipse neglexerit eum conprehendere:

conponat ipsum furtum cui factum est judex ipse, eo